
Na temelju članka 13. stavak 2. Odluke o osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola  
(„Službene novine “ Grada Pule br. 20/22) i članka 61. Statuta Grada Pule-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 16. prosinca 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
o utvrđivanju visine naknade predsjednicima i članovima Kulturnih vijeća i 

Povjerenstva  za stručno vrednovanje i ocjenu programa i projekata iz područja kulture 
Grada Pule-Pola

Članak 1.
Do 31. prosinca 2022. godine, utvrđuje se visina naknade predsjedniku i članovima Kulturnih 
vijeća Grada Pule-Pola i Povjerenstva  za stručno vrednovanje i ocjenu programa i projekata 
iz područja kulture u iznosima kako slijedi:

- predsjednicima Kulturnog vijeća  i Povjerenstva u iznosu od 750,00 kuna neto za 
svaku sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva,

- članovima Kulturnih vijeća i Povjerenstva u iznosu od 500,00 kuna neto za svaku 
sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva.

Članak 2.
Od 01. siječnja 2023. godine, utvrđuje se visina naknade predsjedniku i članovima Kulturnih 
vijeća Grada Pule-Pola i Povjerenstva  za stručno vrednovanje i ocjenu programa i projekata 
iz područja kulture u iznosima kako slijedi:

- predsjednicima Kulturnog vijeća i Povjerenstva u iznosu od 99,54 Eura neto za svaku 
sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva,

- članovima Kulturnih vijeća i Povjerenstva u iznosu od 67,98 Eura neto za svaku 
sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka  o utvrđivanju visine naknade 
predsjednicima i članovima kulturnih vijeća Grada Pule Klasa: 610-01/19-01/1 od 18. veljače 
2019. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, osim članka 2. koji stupa na snagu dana 01. 
siječnja 2023. godine.
Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA:611-01/22-01/316
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-2
Pula, 16. prosinca 2022.

 GRADONAČELNIK
                                                    dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



Obrazloženje 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 13. stavak 2. Odluke o osnivanju 
Kulturnih vijeća Grada Pule-Pola  („Službene novine “ Grada Pule br. 20/22) i članku 61. 
Statuta Grada Pule-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Člankom 13. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pule-Pola određeno je da članovi 
Vijeća imaju pravo na naknadu za svoj rad, a iznos naknade utvrđuje Gradonačelnik posebnom 
odlukom.  
Člankom 14. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća određeno je da se u slučaju transverzalnih i 
interdisciplinarnih projekata može, posebnom odlukom Gradonačelnika, imenovati 
Povjerenstvo za stručno vrednovanje i ocjenu programa i projekata te da se na rad Povjerenstva 
odgovarajuće primjenjuju odredbe Odluke. 
Ovom odlukom predlaže se određivanja naknade za predsjednike Kulturnih vijeća i 
Povjerenstava u iznosu od 750,00 kuna neto za svaku sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva, 
odnosno 99,54 Eura od 01. siječnja 2023. godine. 
Ovom odlukom predlaže se određivanja naknade za članove Kulturnih vijeća i Povjerenstava u 
iznosu od 500,00 kuna neto za svaku sjednicu Kulturnog vijeća i Povjerenstva, odnosno 67,98 
Eura neto od 01. siječnja 2023. godine. 
 
 
III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u proračunu Grada Pule-Pola. 
 

            
           PROČELNICA  
        Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 

 

 


